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TOIMITUSJOHTAJAN TERVEISET

Arvoisat sidosryhmämme,

Otoplug Oy:lle vastuullisuus on osa jokapäiväistä 
toimintaamme. Sairaalatarvikkeiden maahantuojana 
haluamme varmistaa, että tuotteemme ovat laadukkaita, 
turvallisia ja eettisesti tuotettuja. Kuluneen vuoden aikana 
olemme kehittäneet toimitusketjumme läpinäkyvyyttä, 
vähentäneet ympäristökuormitusta ja vahvistaneet yhteistyötä 
vastuullisten kumppanien kanssa.

Osallistumiseni UN Global Compact Finlandin -PK - yritysten 
vastuullisuuspolku koulutukseen on tuonut meille uusia 
näkökulmia ja työkaluja kestävän toiminnan vahvistamiseen - ja 
nämä opit näkyvät jo jokapäiväisessä päätöksenteossamme.

Kiitän asiakkaitamme, kumppaneitamme ja henkilöstöämme 
sitoutumisesta vastuullisuuteen. Yhdessä rakennamme 
turvallisempaa ja kestävämpää tulevaisuutta

Terveisin

Kerkko Penttilä
Toimitusjohtaja
Otoplug Oy Kerkko Penttilä



B1 :  RAPORTIN LAATIMISPERUSTEET

Otoplug Oy:n perustiedot:

•Yhtiömuoto: Osakeyhtiö 

•Raportointijakso (tilikausi): 1.10.2024 – 30.9.2025

•Toimialaluokitus (NACE): 4646 Laboratorio- ja 
sairaanhoitovälineiden tukkukauppa

•Taseen loppusumma: 2,2 M€

•Liikevaihto: 3,7 M€

•Henkilöstön määrä tilikauden lopussa: 9

•Pääasiallinen toiminta-alue: Suomi

•Keskeisten toimintojen sijainti: Tuomaalankatu 1, 33580 
Tampere

•Kestävyyssertifikaatit: Green office –sertifikaatti, WWF, 
vuodesta 2011 alkaen.

Tämä raportti on laadittu noudattaen EU:n vapaaehtoista kestävyysraportointistandardia (VSME). Raportti kattaa standardin perusmoduulin 
lisäksi laajennetun moduulin tiedonantovaatimukset niiltä osin, kuin ne ovat yrityksen toiminnan kannalta olennaisia jos sovellettavissa –
periaatteen mukaisesti. Tämä on Otoplug Oy:n ensimmäinen VSME-standardin mukainen kestävyysraportti. 

Raportilta ei ole jätetty pois tietoja liikesalaisuuksien tai tiedon arkaluontoisuuden vuoksi. 

Tämä kestävyysraportti on laadittu Reforest Finland Oy:n asiantuntijapalveluita hyödyntäen.



C1 :  L I IKETOIMINTAMALLI

Otoplug Oy on sairaalavälineiden maahantuontiin ja 
myyntiin erikoistunut yritys, jonka merkittävimpiä 
myyntituotteita ovat korva,- nenä- ja kurkkutautien tuotteet. 
Lisäksi valikoimaamme kuuluu kattavasti tuotteita niin 
perusterveydenhuoltoon, gynekologiaan kuin kirurgiaankin.

Päämarkkina-alueemme on Suomi, mutta jonkin verran 
tuotteita menee myös vientiin. Merkittävimpiä 
asiakkaitamme ovat hyvinvointialueet ja yksityiset 
terveydenhoitoketjut. Kuluttajat voivat ostaa osaa 
tuotteistamme verkkokauppamme kautta. 

Tavarantoimittajia on kymmeniä ympäri maailmaa. 
Pitkäaikaisten toimittajasuhteiden avulla pyrimme 
varmistamaan tuotteiden laadun, toimitusvarmuuden ja 
laajan valikoiman lisäksi myös hankintaketjun 
vastuullisuuden. 

Liiketoimintamme on vuosikymmenten ajan perustunut 
luottamukseen ja vastuulliseen toimintatapaan. 
Ympäristövaikutusten pienentämiseksi liityimme jo vuonna 
2011 WWF:n Green Office –ympäristöjärjestelmään, jonka 
avulla olemme pyrkineet kehittämään ympäristöjohtamista 
johdonmukaisesti ja säännöllisesti. 



B2 + C2 :  POLITI IKAT JA KÄYTÄNNÖT KESTÄVÄÄN TOIMINTAAN

Otoplug on ottanut käyttöön useita käytäntöjä ja toimintamalleja, joilla pyritään 
vähentämään toiminnan ympäristövaikutuksia, parantamaan oman henkilöstön 
työhyvinvointia ja tukemaan kestävämpää taloutta. Ympäristötavoitteet liittyvät 
ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen sekä energiankulutukseen. 
Kiertotalousperiaatteiden mukaisesti myytyjen tuotteiden elinkaarta pyritään 
pidentämään tarjoamalla huolto- ja korjauspalveluja.  
Ympäristötavoitteet on asetettu Green Office –ympäristöjärjestelmän kautta ja 
niiden edistymistä on seurattu vuosittain. Ympäristöpolitiikkamme ei ole 
toistaiseksi julkisesti saatavilla.

Sosiaalisen vastuun osalta painopisteenämme on oman työvoiman tyytyväisyys ja 
pysyvyys. Tilannetta seurataan säännöllisissä kehityskeskusteluissa, ja esille 
tuleviin kehitysehdotuksiin pyritään löytämään ratkaisut viipymättä. Henkilöstön 
koulutukseen panostetaan, koska haluamme olla alamme vahvoja osaajia ja 
pysyä nopeasti muuttuvassa toimintaympäristössä edelläkävijöinä. Koko 
henkilöstö on sitoutunut noudattamaan yrityksemme eettisiä toimintaohjeita 
(Code of Conduct), jotka ovat luettavissa nettisivuiltamme. 

Tulevaisuutta varten yrityksellä on suunnitelmia ja hankkeita, joilla vahvistetaan 
vastuullisuustyötä entisestään. Henkilöstöllemme on suunnitteilla 
vastuullisuuskoulutus, jonka tavoitteena on lisätä ymmärrystä vastuullisuuden 
kokonaiskuvasta ja löytää konkreettisia toimenpiteitä vastuullisuuden 
kehittämiseksi. Suunnitelmissa on myös laajentaa päästölaskentaamme 
kattamaan entistä paremmin olennaiset päästölähteemme myös arvoketjun 
osalta ja laatia samalla suunnitelma päästöjen vähentämisaikataulusta 
pidemmällä aikavälillä. 

Vastuullisuustyön johtaminen kuuluu toimitusjohtajan vastuulle, mikä varmistaa, 
että tavoitteet ovat tiiviisti sidoksissa yrityksen strategiaan ja päätöksentekoon.



B3:  ENERGIA

Otoplug Oy seuraa ja raportoi energiankulutuksensa ja 
kasvihuonekaasupäästönsä vuosittain. Kokonaisenergiankulutus 
ilmoitetaan megawattitunteina (MWh) ja jaotellaan uusiutuviin ja 
uusiutumattomiin lähteisiin seuraavasti:

Otoplugin ostama sähkö on alkuperävarmennettua vesisähköä, 
jonka käytöstä ei synny suoria hiilidioksidipäästöjä.

Yrityksen toimitilassa on kiinteistökohtainen kaukolämpö, eikä 
Otoplugin tiloissa ole erillismittausta. Koko kiinteistön 
kaukolämmön vuosikulutus on jyvitetty Otoplugille
neliöperusteisesti. Tampereen Energian kaukolämmöstä 43 % on 
tuotettu uusiutuvilla polttoaineilla. 

Polttoaineissa on huomioitu yrityksen käytössä olevien ajoneuvojen 
bensiinin ja dieselin kulutukset. Polttoaineenkulutus on muutettu 
litroista energiaksi käyttäen Tilastokeskuksen polttoaineluokituksen 
muuntokertoimia.

Uusiutuva
[MWh]

Ei-uusiutuva
[MWh]

Yhteensä
[MWh]

Sähkö 15,5 15,5

Lämmitys 42,0 55,4 97,4

Polttoaineet - 46,0 46,0

Yhteensä 
(MWh) 57,5 101,4 158,9



B3:  KASVIHUONEKAASUPÄÄSTÖT

Yritys on laskenut kasvihuonekaasupäästönsä (tCO₂e) yhteistyössä WWF:n 
kanssa. 

Raportoitavat päästöt kattavat:

•Scope 1: Yrityksen omien tai leasingautojen polttoaineenkulutuksesta 
syntyvät suorat päästöt.
•Scope 2: Ostetun sähkön ja kaukolämmön kulutuksesta syntyvät epäsuorat 
päästöt markkinaperusteisesti tuotantotapa huomioiden, sekä  
sijaintiperusteisesti Suomen sähköntuotannon keskimääräisellä 
päästökertoimella.
•Scope 3: 

•Ostetuissa tuotteissa ja palveluissa on mukana ainoastaan oman 
toimiston hankinnat. Jälleenmyytävät tuotteet on rajattu laskennan 
ulkopuolelle. 
•Logistiikan päästöt perustuvat PostNordin päästöraporttiin.
•Jätemäärät perustuvat Remeon jäteraporttiin.
•Pääosa liikematkustamisen päästöistä syntyy lentomatkoista.
•Töihin matkustamisen päästöt on arvioitu kilometriperusteisesti.

Tilikauden hiili-intensiteetti oli 0,000011 tCO₂e / €.
Hiili-intensiteetti on laskettu jakamalla raportointikauden kokonaispäästöt 
liikevaihdolla. 

Otoplug on asettanut tavoitteita kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseksi 
energiankulutuksen ja liikkumisen osalta. Autokannan sähköistymisen myötä 
polttoaineenkulutus tulee vähentymään, mutta samalla sähkönkulutus 
todennäköisesti kasvaa. Varsinaista siirtymäsuunnitelmaa 
kasvihuonekaasujen vähentämiseksi ei ole vielä laadittu. 

Vuosi 2024 GHG päästöt [tCO2e]

Scope 1 10,37

Scope 2, sijaintiperusteinen 11,32

Scope 2, markkinaperusteinen 8,34

Scope 1 ja Scope 2, 
sijaintiperusteinen 21,69

Scope 1 ja Scope 2, 
markkinaperusteinen 18,71

Scope 3, oleelliset kategoriat

Scope 3.1 Ostetut tuotteet ja palvelut 10,56

Scope 3.4 Ylävirran logistiikka 1,62

Scope 3.5 Jätteet ja jätevesi 0,36

Scope 3.6 Liikematkustaminen 5,14

Scope 3.7 Töihin liikkuminen 1,61

Scope 3 yhteensä 19,29

Scope 1,2,3 sijaintiperusteinen 40,98

Scope 1,2,3 markkinaperusteinen 38,00



C4:  ILMASTORISKIT

Otoplug on tunnistanut ilmastonmuutokseen liittyviä fyysisiä riskejä ja siirtymäriskejä, jotka voivat 
vaikuttaa sen liiketoimintaan, toimitusketjuun ja arvoketjuun.

•Tunnistetut fyysiset riskit: 

•Osa yrityksen tuotteista on sellaisia, että ne vaativat varastoinnin ja kuljetusten aikana tietyn 
lämpötilan. Tämän vuoksi äärimmäiset lämpötilat voivat aiheuttaa riskejä tuoteturvallisuuden 
näkökulmasta lyhyellä aikavälillä. 

•Arvoketjuun liittyviä riskejä on pyritty arvioimaan tuotantokatkoksia aiheuttavien akuuttien 
tapahtumien osalta. Tällaisia voisivat olla esimerkiksi myrskyt, tulvat tai maastopalot. Osalle tuotteista 
löytyy korvaavia valmistajia, joiden avulla saatavuusriskiä voidaan pienentää. 

•Ilmastonmuutoksen riskit voivat nostaa myös tuotteiden ja kuljetusten kustannustasoa. Pitkäaikaiset 
yhteistyösuhteet toimittajien kanssa helpottavat sopimusneuvotteluja. 

•Tunnistetut siirtymäriskit:

•Siirtymäriskeistä lainsäädännön muutokset nähdään todennäköisimpänä riskinä, jonka aikahorisontti 
voi olla hyvinkin lyhyt. Toimialaan liittyy paljon säätelyä, jonka kehitystä pyritään seuraamaan tiiviisti.

•Teknologian kehittyminen voi keskipitkällä aikavälillä aiheuttaa muutoksia tuotevalikoimaan. 
Esimerkiksi korvaavien lääkehoitojen kehittyminen voi pienentää merkittävästi jonkin tuotteen 
kysyntää. Tässä nähdään kuitenkin myös mahdollisuuksia uusille tuotetarpeille. 

•Yrityksen myymiin tuotteisiin liittyvä negatiivinen mainehaitta esimerkiksi vakavan potilasvahingon 
yhteydessä nähdään epätodennäköisenä, mutta erittäin vahingollisena riskinä. 



B6:  VEDENKÄYTTÖ

Tilikauden aikana Otoplug Oy:n vedenkulutus oli yhteensä 22,7 m3

Kaikki vesi tulee kunnallisen vesihuollon kautta ja jätevedet käsitellään Tampereen Veden 
puhdistuslaitoksessa. Yrityksen vedenkäyttö on vähäistä, vettä kuluu ainoastaan normaaliin 
toimistokäyttöön. Olennaisia vaikutuksia vedenkäytön osalta ei ole tunnistettu. 

B7:  JÄTEHUOLTO

Otoplugin toiminta ei tuota merkittäviä määriä jätettä. 
Ei-vaaralliseksi luokiteltua jätettä syntyi tilikauden aikana yhteensä 550 kiloa, josta suurin osa on 
ohjattu kierrätykseen tai uudelleenkäyttöön.
Vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavia akkuja sekä SER romua syntyy pieniä määriä ja niiden 
tuottajavastuusta huolehtii Elker ja Recser tuottajayhteisöt. 
Lisäksi pakkausmateriaaleja (mm. pahvit ja kuormalavat) ohjataan uudelleenkäyttöön. 



B8:  TYÖVOIMA –  YLEISET OMINAISUUDET

Tilikauden lopussa yrityksessä työskenteli 9 
henkilöä, kaikki vakituisilla työsopimuksilla. 

Henkilöstön sukupuolijakauma oli seuraava:
•Naisia: 5
•Miehiä: 4

B8:  TYÖVOIMA -  TERVEYS JA TURVALLISUUS

Tilikauden aikana yrityksessä ei tapahtunut 
yhtään työtapaturmaa. 



B10:  TYÖVOIMA –  PALKKAUS,  TYÖEHTOSOPIMUKSET JA KOULUTUS 

Kaikki Otoplugin työntekijät kuuluvat 
työehtosopimuksen (Kaupan TES) piiriin ja kaikille 
maksetaan vähintään työehtosopimuksen mukaista 
vähimmäispalkkaa. Sukupuolten välistä palkkaeroa ei 
raportoida pienen henkilöstömäärän vuoksi. 

Henkilöstön osaamista kehitetään jatkuvasti koulutuksen 
avulla. Myyntihenkilöstö osallistuu aktiivisesti päämiesten 
järjestämiin koulutuksiin ylläpitääkseen tuoteosaamista.

Koko henkilöstöä kannustaan kehittämään osaamistaan 
ja myös yhteisiä koulutuksia pyritään järjestämään 
tarpeen mukaan. Koulutuksiin käytettyjä tunteja ei vielä 
ole yrityksessä erikseen seurattu, minkä vuoksi niitä ei 
raportoida sukupuolen mukaan.



C6:  IHMISOIKEUSPOLITI IKAT JA PROSESSIT 

Otoplug Oy on sitoutunut kunnioittamaan työntekijöidensä ihmisoikeuksia ja varmistamaan, että 
toiminta noudattaa kansainvälisiä työelämän perusperiaatteita. Yrityksellä on käytössä eettinen ohjeistus 
(Code of Conduct), joka löytyy myös julkisesti yrityksen nettisivuilta.  

Ohjeistus kattaa seuraavat osa-alueet:
▪ Lapsityövoiman kielto: EI
▪ Pakkotyön kielto: EI
▪ Ihmiskaupan kielto: EI
▪ Syrjinnän ehkäisy: KYLLÄ
▪ Tapaturmien ehkäisy: KYLLÄ
▪ Muut: Työntekijöidemme on noudatettava kaikkia niiden maiden lakeja ja määräyksiä, joissa he 

harjoittavat liiketoimintaa. Työntekijöiden odotetaan tuntevan työtehtäväänsä ja asemaansa 
koskevat lakien ja määräysten vaatimukset

Yrityksellämme ei ole käytössä erillistä kanavaa anonyymien palautteiden antoa varten. Kannustamme 
työntekijöitä keskustelemaan tai ottamaan esille huolenaiheita esihenkilönsä tai yrityksen johdon kanssa. 
Kaikki ilmoitetut huolenaiheet otetaan vakavasti, tutkitaan ja niihin reagoidaan asianmukaisesti.

C7:  VAKAVAT IHMISOIKEUSLOUKKAUKSET 

Raportointijaksolla yrityksellä ei ole ollut vahvistettuja tapauksia, jotka liittyvät ihmisoikeuksien loukkaamiseen. 
Tietoomme ei ole myöskään tullut arvoketjuumme liittyvistä vahvistetuista ihmisoikeusloukkauksista. 



VSME HAKEMISTO

Perusmoduuli Sivu
B1: Raportin laatimisperusteet 4  
B2: Käytännöt, politiikat ja tulevat toimenpiteet 

kestävään toimintaan 5
B3: Energiankulutus 6
B3: Kasvihuonekaasupäästöt 7
B4: Ilman, veden ja maaperän saastuminen -

Otoplug Oy:llä ei ole omaa tuotantoa eikä sen toiminnasta synny päästöjä ilmaan, veteen tai maaperään.  
B5: Biodiversiteetti -

Otoplug Oy:llä ei ole toimintaa luonnon monimuotoisuuden kannalta herkillä alueilla tai niiden läheisyydessä.
B6: Vedenkäyttö 10
B7: Resurssien käyttö, kiertotalous ja jätehuolto 10
B8: Työvoima – Yleiset ominaisuudet 11
B9: Työvoima – Terveys ja turvallisuus 11
B10: Työvoima – Palkkaus, työehtosopimukset ja koulutus 12
B11: Tuomiot ja sakot korruptiosta ja lahjonnasta -

Raportointijaksolla yrityksellä ei ollut yhtään tuomiota tai sakkoa korruptioon tai lahjontaan liittyen.

Laajempi moduuli Sivu
C1: Strategia: Liiketoimintamalli ja kestävyysaloitteet 4
C2: Käytännöt, politiikat ja tulevat toimenpiteet 6
C3: Päästövähennystavoitteet ja ilmastosiirtymä -

Otoplug Oy ei ole vielä asettanut päästövähennystavoitteita
C4: Ilmastoriskit 9
C5: Työvoiman tarkentavat tiedot -
C6: Ihmisoikeuspolitiikat ja prosessit 13
C7: Vakavat ihmisoikeusloukkaukset 13
C8: Tulojen lähteet ja EU-viitearvojen ulkopuolelle jääminen -

Ei raportoitavaa
C9: Sukupuolijakauma hallintoelimissä -

Otoplug Oy:n hallituksen muodostaa kaksi henkilöä, joista molemmat ovat miehiä.



Otoplug Oy

Tuomaalankatu 1

33580 TAMPERE

03 364 7215 | otoplug@otoplug.fi

otoplug.fi
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